



Kathrine Windfeld Big Band (DK/SE/NO)

FORBRÆNDINGEN, ALBERTSLUND – LØR 16/2, 21:00

LYNGBY-TAARBÆK JAZZKLUB / STADSBIKLIOTEKET LYNGBY – ONS 20/2, 20:00

Det er gået stærkt for pianist/komponist Kathrine Windfeld og hendes bigband, som med deres andet album "Latency" har opnået stor international anerkendelse. De farverige, eksplosive kompositioner og de 15 unge skandinaviske musikere har blæst publikum og anmeldere fra det meste af Europa bagover med deres uimodståelige energi og friske bud på den hårdt prøvede bigband-genre. Skønt musikken er sofistikeret og kompleks, er den samtidigt stærkt iørefaldende og appellerende. Windfelds entusiasme og personlige bidrag til bigband-genren er allerede blevet belønnet med adskillige priser og legater: Årets Nye Jazznavn ved DMA 2015, Årets Danske Jazzalbum i 2017, modtager af en Carl-pris, og som den eneste danske jazzmusiker har Windfeld modtaget Statens Kunstfonds 1-årige arbejdslegat i både 2017 og 2018. ✪



International Female Musician Collective (INT)

JAZZSELSKABET AARHUS / MUSIKHUSET AARHUS – SØN 3/2, 15:00

MUSIKHUSET POSTEN, ODENSE – MAN 4/2, 20:00

PARADISE JAZZ / HUSET-KBH, STARDUST – TIR 5/2, 21:00

Fem fremtrædende musikere fra Schweiz havde en drøm om at samle et stort orkester bestående af kvindelige musikere. Da der ikke findes mange kvindelige jazzmusikere i Schweiz begyndte de at søge på YouTube for at finde kvindelige kollegaer i andre lande. Det lykkedes, og orkesteret International Female Musician Collective blev dannet og spillede en succesfuld turné i Schweiz og Østrig i 2017. IFM Collective "Project Two" fortsætter i 2019 med at sætte fokus på fremtrædende kvindelige solister fra hele Europa. Der spilles musik komponeret og arrangeret af den prisbelønnede schweiziske saxofonist og orkesterleder Sarah Chaksad, samt kompositioner af orkestrets medlemmer specielt arrangeret til dette års turné. ✪

Line-up: Sarah Chaksad (CH, as, ss, flute, comp), Julie Fahrer (CH, voc), Fabienne Hoerni (CH, ts, ss), Christina Miguel Martinez (ES, bcl, cl, fl), Hildegunn Øiseth (NO, tp, goat horn), Gunhild Seim (NO, tp), Lisa Stick (DE, tb), Sonja Huber (CH, vibes), Sandra Merk (CH, eb), Ines Brodbeck (CH, perc, voc), Benita Haastrup (DK, dr)